Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение

Московская средняя общеобразовательная школа им. Ивана Ярыгина

ПРИКАЗ

30 мая 2024 г.                                                                                        № 156-од

            В  целях повышения качества образования в структурном подразделении детский

сад «Солнышко» Муниципального бюджетного общеобразовательного   учреждения

Московская средняя общеобразовательная школа им. Ивана Ярыгина

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.     Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного образования в

структурном подразделении детский сад «Солнышко» Муниципального бюджетного

общеобразовательного   учреждения Московская средняя общеобразовательная школа им.

Ивана Ярыгина  на 2024-2025 уч. г. (Приложение №1).

  2.      Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя структурного

подразделения Перевалову Е.И.

.

              Директор                              Ситникова Г.Ф.

                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                                                                                               к приказу №  156-од     от 30 мая 2024 г

План мероприятий по повышению качества дошкольного образования в структурном подразделении детский сад «Солнышко»

Муниципального бюджетного общеобразовательного   учреждения Московская средняя общеобразовательная школа им. Ивана Ярыгина  на

2024-2025 уч. г.

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный  Результат

выполнения

 Проведение мониторинга с использованием элементов

кластеризации по направлениям;

- качества        образовательной    программы    дошкольного

образования;

- качества содержания образовательной деятельности и качества

организации образовательного процесса по образовательным

программам дошкольного образования;

качества образовательных условий ДОО (кадровые условия,

развивающая предметно-пространственная среда, психолого-

педагогические условия), обеспечивающих реализацию

образовательных программ СП детский сад «Солнышко»;

качества реализации адаптированных образовательных программ в

СП детский сад «Солнышко»;

качества взаимодействия с семьей (участие семьи в образовательной

деятельности, удовлетворѐнность семьи образовательными

услугами, индивидуальная поддержка развития детей в семье);

обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру

и уходу за воспитанниками;

качества управления в ДОО.

май, 2025 г руководитель структурного

подразделения, рабочая

группа

 Проведение анализа результата мониторинга с использованием

элементов кластеризации по направлениям;

- качества        образовательной    программы    дошкольного

образования;

- качества содержания образовательной деятельности и качества

организации образовательного процесса по образовательным

май, 2025 г руководитель структурного

подразделения, рабочая

группа

программам дошкольного образования;

качества образовательных условий ДОО (кадровые условия,

развивающая предметно-пространственная среда, психолого-

педагогические условия), обеспечивающих реализацию

образовательных программ СП детский сад «Солнышко»;

качества реализации адаптированных образовательных программ в

СП детский сад «Солнышко»;

качества взаимодействия с семьей (участие семьи в образовательной

деятельности, удовлетворѐнность семьи образовательными

услугами, индивидуальная поддержка развития детей в семье);

обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру

и уходу за воспитанниками;

качества управления в ДОО.

 Провести мониторинг внедрения федеральной образовательной

программы дошкольного образования.

июнь-

август 2024

г

рабочая группа

 Провести анализ мониторинга внедрения федеральной

образовательной программы дошкольного образования.

август 2024

г

рабочая группа

 Провести мониторинг качества АОП и соответствия ФАОП  август 2024

г

рабочая группа

 Запланировать в плане работы методических объединений  на 2024-

2025 учебный год мероприятия по  реализации образовательных

областей в соответствии с современными требованиями и

инновационными подходами.

август 2024

г

РСП, воспитатели

 Своевременно выявлять профдефициты педагогов и специалистов

для определения правильного направления курсовой подготовки и

выбора необходимой тематики КПК.

2024-2025

уч.год

РСП

 Разработать и внедрить в работу детского сада оздоровительное

направление «Элементы йоги в детском саду»

сентябрь-

ноябрь 2024

РСП, воспитатели

 Продолжать совершенствовать условия для детей с ОВЗ и детей-

инвалидов для получения образования согласно рекомендациям

ПМПК

2024-2025

уч.год

РСП, воспитатели

 Разработать и внедрить в работу детского сада «Дни открытых апрель 2025  РСП, воспитатели

дверей для родителей»